
ようやく梅雨に入りました

◎今月の予定◎

　１日（月） 自治会 　７日（日）　 小森　亜也　さん

　６日（土） 第15回ゆーあい工房運動会

１２日（金） 誕生日会 親睦日帰り旅行について

１７日（水） 体重測定

免許更新時の高齢者講習を受講してきました

◎６月の活動報告◎

 

お知らせ

４日　小川　由里子さん ７日　青木　博美さん ６日　持木　孝雄さん

心より御礼申し上げます。有難うございました。

◎岩川前理事長より◎

　平成27年から「うまぐりの里」理事長職を務めさせていただきましたが、この度退職させていただきまし

た。皆様には長い間、大変お世話になりました。心から感謝申し上げます。

　ゆーあい工房は、利用者・保護者・職員が三位一体となって、楽しい職場環境が作られておりました。

何もできない理事長でしたが、優秀な職員と理解ある協力者の保護者の力添えにより、9年間も務める

事が出来ました。ありがとうございました。

　来年は、待望の「第2グループホーム」が建設される予定です。「うまぐりの里」の事業規模がさらに拡

大されますが、皆様の温かい愛情により、益々健全に発展されますようお祈り申し上げます。

　ます。

〇令和６年度定時評議員会において、新理事に橘唯弘（たちばなただひろ）氏が就任されました。

　また、丸８年間うまぐりの里理事長として、長くご尽力いただきました岩川和男氏が退任されました。今ま

◎お知らせ◎

　体調に気を付けながら、真夏になる前を楽しみましょう♬

　でたくさんの楽しい思い出をありがとうございました。

〇令和６年度第２回理事会において、新理事長に岡田武夫氏が就任されました。これからよろしくお願いし

　ようやく梅雨に入り、蒸し暑い日が続いています。この時期はあじさいや蓮の花が

ゆーあい通信 Ｒ６年 / 7 月号

してきました。免許取得時以来となる自動車教習所に出向き受講しました。内容は座学講習、視力検査、

実車指導の３項目です。実車指導は教習コースの周回と一時停止、段差乗り越え直後の急停止でした。

幸い大きな問題もなく終了しましたが、視力検査で動体視力と夜間視力が自分が思っていたより衰えて

てお知らせ致します。大勢の皆様に参加頂きたいと考えていますので、今のうちから日程を調整してお

保護者会コーナー

　今年は例年にくらべて大分遅くなりましたが、６月も下旬になった２１日にようやく梅雨入りしました。

梅雨入りが遅くても明けるのは平年並みになるとのことで、梅雨の期間が短くなるようです。しかしこの

期間の雨量は、平年並みかやや多い見込みなので、集中豪雨が発生する危険性が高くなるとの事です。

水害等の災害に対して十分注意すると共に、対応準備を怠らないようにしたいと思います。

　今年の親睦日帰り旅行が、９月２８日（土）に予定されています。現在詳細については検討中ですが、

◎７月　お誕生日　おめでとうございます◎

きれいに咲きます。少しでも今を楽しめるよう、公園などに出掛けるのもいいですね。

いて下さるよう宜しくお願い致します。

　今年免許更新時期に当たるのですが、残念ながら７０歳を超えてしまったことから、高齢者講習を受講

昨年ご希望の多かった横須賀方面で計画する方向で進めています。詳細の内容が決まりましたら改め

告致します。岩川理事長さんにはほとんどの保護者会行事にご参加を頂き、大変お世話になりました。

〇岩川理事長さんが６月２３日をもって退任されました。保護者会から御餞別を差し上げましたのでご報

いる結果でした。改めて今まで以上に慎重に運転する必要があると実感することができました。まだまだ

若いつもりでいましたが、確実に老いを感じさせられる１日となりました。まだまだ免許返納できないので

老化防止とボケ防止に努めなければと再認識しました。

〇磯部みよ子支援員に次男「耀太（ようた）」さんが6月18日にお生まれになりました。保護者会からお祝

いを差し上げましたのでご報告いたします。健やかに成長されることをお祈り申し上げます。

 
 ７月6日（土）の運動会の詳細については、後日配布いたします。 

1３日（木） クラブ活動 

栃木市運動公園内 体育館 

バドミントンやバスケットボー

ルなどのボール遊びや

ウォーキングを楽しみました。 

 誕生日会 

プレゼント

は気に入っ

たかな？ 


